
                    

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ №  

«    » липня  2021 р.       м. Хотин 
     

Про затвердження Положення  
про цільовий фонд соціально- 

економічного розвитку Хотинської  
міської територіальної громади   
 

 Відповідно до статті 691  Бюджетного кодексу України,  статей 26, 68 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою вирішення 
питань соціально-економічного розвитку, становлення і розвитку місцевого 
самоврядування та впорядкування зарахування коштів до цільового фонду,  

Хотинська міська  рада                 
 
                                                     ВИРІШИЛА: 
 

 1. Затвердити Положення про цільовий фонд соціально-економічного 
розвитку Хотинської міської територіальної громади, що додається. 
 2. Рішення сесії Хотинської міської ради від 20 серпня 2010р. №441/28/10 
«Про затвердження Положення про цільовий фонд» визнати таким, що 
втратило чинність. 

 3. Організацію виконання даного рішення покласти на начальника 
фінансового відділу Усата М.Д. та начальника відділу бухгалтерського обліку 
та звітності Лужанська М.В.     
 4. Контроль за виконанням даного рішення  покласти  на першого 
заступника міського голови Білецького Д.М.  та постійну комісію міської ради з 
питань планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та регіонального співробітництва (А.Сухаренко). 

 

 

   Міський голова                                         Андрій ДРАНЧУК    

                 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Чернівецької міської  
ради VIII скликання 

.07.2021  № 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про цільовий фонд соціально-економічного розвитку 

Хотинської  міської територіальної громади 

 

1. Загальні положення 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» міська рада має право утворювати цільові 
фонди, які є складовою частиною спеціального фонду бюджету. 

Метою формування цільового фонду соціально-економічного розвитку 
Хотинської міської територіальної громади(далі – цільовий фонд) є 
забезпечення розв’язання життєво важливих проблем територіальної громади, 

соціально-культурних та інших питань, що виникають впродовж бюджетного 
періоду. 

Формування і використання коштів цільового фонду регулюється 
законодавством України, рішеннями Хотинської міської ради, виконавчого 

комітету Хотинської міської ради,розпорядженнями Хотинського міського 
голови та цим Положенням.  

 

2. Джерела формування цільового фонду 

 

2.1. Внески на соціально-економічний розвиток територіальної громади. 
 

2.2.Плата за фактичне користування земельною ділянкою до дати 
укладення договору оренди землі. 

 

2.3.Добровільні внески. 
 

2.4. Плата за тимчасове користування місцем розташування рекламних 
засобів. 

2.5. Плата за встановлення тимчасових споруд для провадження 
підприємницької діяльності.  

 

2.6. Інші джерела, в тому числі внески за участь в ярмарках та інших 
заходах. 
 

 2.7. Інші надходження, що не суперечать законодавству України. 
 

   



3. Порядок управління коштами цільового фонду 

 

3.1. Обсяг надходжень до цільового фонду та розподіл видатків за 
напрямками використання затверджуються рішенням міської ради про бюджет 
Хотинської міської територіальної громади та уточнюються в процесі 
виконання бюджету. 

 

3.2. Розподіл залишку коштів цільового фонду здійснюється шляхом 
внесення змін до рішення міської ради про бюджет Хотинської міської 
територіальної громади на відповідний період за результатами річного звіту 
про виконання бюджету за попередній бюджетний період. 

 

3.3. Кошти цільового фонду акумулюються на рахунку, відкритому в 
органах Казначейства. 

 

3.4. Згідно зі статтею 22 Бюджетного кодексу України головні 
розпорядники коштів цільового фонду визначаються рішенням міської ради про 
бюджет Хотинської  міської територіальної громади на відповідний період та 
використовують кошти відповідно до цього Положення.  

 

3.5. Головні розпорядники коштів цільового фонду забезпечують процес 
планування та використання коштів цільового фонду згідно з діючим 
законодавством.  

 

3.6. Використання коштів цільового фонду здійснюється головними 
розпорядниками коштів в межах передбачених асигнувань за напрямками, 
визначеними рішенням про бюджет. 

 

3.7. Внесення змін до цільового фонду за напрямками, що не визначені 
рішенням міської ради про бюджет (з урахуванням змін),може здійснюватися: 

 

3.7.1.Розпорядженням Хотинського міського голови в період між 
засіданнями виконавчого комітету міської ради в сумі до 5 тис. грн. 

 

3.7.2.Рішенням виконавчого комітету Хотинської  міської ради в сумі до 
50 тис. грн. 

 

3.7.3.Рішенням Хотинської  міської ради в сумі понад50 тис. грн. 
 

Вказані граничні розміри визначені по кожному окремому головному 
розпоряднику коштів та напрямку використання відповідно.  

 

3.8. Розпорядники та одержувачі бюджетних коштів:  
 



3.8.1. Складають у встановленому порядку кошториси та плани 
спеціального фонду бюджету (за винятком власних надходжень бюджетних 
установ та відповідних видатків) з детальними розрахунками. 

 

3.8.2. Відкривають в органах Казначейства рахунки для проведення 
видатків за рахунок коштів цільового фонду. 

 

3.8.3. Готують звіти про використання коштів цільового фонду. 
 

3.9. У разі нецільового використання коштів цільового фонду юридичні та 
фізичні особи, які отримали кошти, несуть персональну відповідальність згідно 
з чинним законодавством України. 
 

4. Бухгалтерський облік  та звітність про використання коштів 

цільового фонду  
 

4.1.Бухгалтерський облік операцій з виконання цільового фонду, який є 
складовою спеціального фонду бюджету, здійснюється органами Казначейства. 

 

4.2.Головними розпорядниками бюджетних коштів здійснюється облік за 
напрямками використання коштів цільового фонду. 

 

4.3.Аналіз надходжень за джерелами формування та використання коштів 

цільового фонду здійснює фінансовий  відділ міської ради.  
 

4.4.Звіт про використання коштів цільового фонду затверджується 
Хотинською  міською радою одночасно зі звітом про виконання бюджету за 
відповідний період. 

 

 

Секретар Хотинської міської ради                                             Сергій ЯКУБА     

 

 

 
 
 

 

 



Додаток 1 

до рішення 5 сесії Хотинської 
міської ради 8 скликання від 

26.01.2021 року №23/5/21 

 

Напрями діяльності та заходи програми фінансової підтримки  
комунального підприємства «Хотинтепломережа Хотинської міської ради» на 2021 рік 

 
№ 
з/п 

Назва напряму 
(пріоритетні завдання) 

Заходи програми Термін 
виконання, 

рік  

Виконавці Орієнтовні 
обсяги фі-

нансування, 
тис.грн. 

Джерела та 
обсяги фі-

нансування 

Очікувані 
результати  

1. Надання фінансової 
підтримки 
комунальному  
підприємству 

Хотинської міської 
ради  за рахунок 
коштів міського 
бюджету Хотинської  
територіальної 
громади  

Поповнення 
обігових коштів 
комунального  
підприємства  

2021 Відділ житлово-

комунального господарства 
та інфраструктури , 

фінансовий відділ   міської 
ради, комунальне 

підприємство  

 

800,0 

міський 
бюджет 

Хотинської 
територіал

ьної 
громади  

Забезпечення при-

буткової діяльності 
підприємства.  

Відсутність заборго-

ваності з виплати 
заробітної плати 
працівникам, забор-

гованості зі сплати 
податків і зборів та 
інших обов’язкових 
платежів 

УСЬОГО: 800,0   

 

 

 Секретар Хотинської міської ради                                                     Сергій ЯКУБА  

 



 


